
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.05.2020            № 1419-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  27  мая  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010600 от 06.02.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010878, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника ОстМедКонсалт», сокращенное 

наименование ООО «Клиника ОстМедКонсалт», адрес места нахождения юридического 

лица: Россия, 191123, город Санкт-Петербург, Шпалерная ул., дом 36, литер А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7841495428, ОГРН: 1147847023334. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011623/20 от 07.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011623/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  

срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011623/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 36, литер А, часть пом. 3Н  

(часть пом. 27, пом. 15-26), часть пом. 16Н (часть пом. 33, пом. 20-32).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторному 

делу; лабораторной диагностике; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; 

клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 



3 

 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; челюстно-лицевой хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 

и реаниматологии; детской онкологии; детской хирургии; клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лабораторному делу; онкологии; операционному 

делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; пластической хирургии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; трансфузиологии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 36, литер А. 

часть помещения 14-Н, пом. 1-3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: детской онкологии; косметологии; онкологии;

радиологии; рентгенологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: рентгенологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-63-01-005464 от 28.02.2020, предоставленную Министерством здравоохранения 

Самарской области, на № ЛО-78-01-010879, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, 

Обществу с ограниченной ответственностью «СОГАЗ» ПРОФМЕДИЦИНА», 

сокращенное наименование: ООО «СОГАЗ» ПРОФМЕДИЦИНА», адрес места 

нахождения юридического лица: 191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок,  

дом 1/6, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7816483740, ОГРН: 1107847075863. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011573/20 от 14.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.04.2020 № 971-п, 

срок проведения проверки с 15.04.2020 по 28.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,                 

акт проверки № ЛО-78-01-011573/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 № 1071-п,                   

срок проведения проверок 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 25.05.2020,                       

акт проверки № ЛО-78-01-011573/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, город Колпино, Финляндская улица, д.13, лит. ВМ, пом. 281, 284, 

285, 286, 291-294, 297, 298, 305. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



4 

 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу; общей 

практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; 

мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; пульмонологии; рефлексотерапии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

198097, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 47, лит. Е,  

пом. 1-Н (ч. п. № 24, 28, 29, 131- 141, 224-252), пом. 3Н (ч. п. № 194-201). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии; 



5 

 

функциональной диагностике; рентгенологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; общей 

врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; общей врачебной 

практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности), аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психотерапии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии; колопроктологии; неврологии; офтальмологии; пульмонологии; урологии; 

хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским  

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 47, литера Е, часть пом. 3Н (пом. 295-331). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности), дерматовенерологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  



6 

 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

193079, Санкт-Петербург, ул. Жукова, д. 26, лит. А; территория ТЭЦ 17,  

помещения 1 этажа №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, ул. Броневая, д. 6, лит. АЭ, Территория ТЭЦ 15, здание прачечной  

на 1 этаже №№2-14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, дом 76, лит. Е, Территория ЦТЭЦ (ЭС-1), 

нежилое здание, помещения 1 этажа №№2, 3, 4, 6, 7, 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

193079, г. Санкт-Петербург, Октябрьская наб., дом 108, корп. 2, лит. ВК, Территория 

ТЭЦ5, служебно-бытовой корпус, помещения 1 этажа №№5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



7 

 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, ул. Корабельная, д. 4, стр. 3, Территория ТЭЦ 14, главный корпус 

(энергоблоки №1, 2); помещение 1, часть 71-78, 103-107. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, поселок Петро-Славянка, Софийская ул., дом 96, лит. Ж, 

Территория ТЭЦ 22, помещения 1 этажа 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д. 11, лит. В, Территория ЦТЭЦ (ЭС-2),  

здание здравницы ЭС-2, помещение 1 этажа №10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188662, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, 

Северная ТЭЦ-21, лит. Б, б, помещения №№ 51, 52, 53, часть 55, 60, 61, 62, 63;  

здание инженерно-бытового корпуса с переходным мостиком в главный корпус. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



8 

 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

453434, Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Социалистическая, д. 71. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: функциональной диагностике;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

446201, Самарская область, г. Новокуйбышевск, пр. Железнодорожный, д. 1, стр. 1, 

инженерно-вычислительный центр (здание заводоуправления), 1 этаж,  

пом. №№ 60, 61, 64, 65, 68, 69, 70. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности  

 

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 20, лит. А,  

часть пом. 6-Н (пом. 6-13). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии.  



9 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 38/4, литера А, часть пом. 2-Н 

(пом. 129, 130, 132-134). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007903 от 19.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010880, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЦДБ Красногвардейский», сокращенное 

наименование ООО «ЦДБ Красногвардейский», адрес места нахождения юридического 

лица: 195213, город Санкт-Петербург, пр. Заневский, дом 37, литер А, эт/пом. 3-4/7Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7806252662, ОГРН: 1167847388720. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011616/20 от 06.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011616/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  

срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011616/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195213, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 37, лит. А, помещение 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре  



10 

 

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Хошимина, дом 16, литера А, помещение 1200-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010717 от 25.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010881, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Американская Медицинская Клиника», 

сокращенное наименование: ООО «АМК», адрес места нахождения юридического лица: 

190000, город Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, дом 78, литера А, офис 24,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7826141914, ОГРН: 1027810324915. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011563/20 от 13.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.04.2020 № 971-п, 

срок проведения проверки с 15.04.2020 по 28.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011563/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.04.2020 № 1071-п, 

срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 14.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011563/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

190000, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, дом 78, лит. А, помещение 1Н, 

5Н, часть помещения 7Н (пом. 1-23, 28-30, 41-47), помещение 9-Н, 11-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебному делу; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 



11 

 

стационара по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; пульмонологии; рентгенологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

нейрохирургии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); педиатрии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

сердечно-сосудистой хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

неврологии; нефрологии; общей практике; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранению и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

187320, Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Фабричный остров, д.2,  

судно «ВИКИНГ ТРУВОР», главная палуба,  каюты № 12,25 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

 

 



12 

 

187320, Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Фабричный остров, д.2,  

судно «ВИКИНГ ИНГВАР», главная палуба, каюты № 12,25 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

 

187320, Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Фабричный остров, д.2,  

судно «ВИКИНГ РЮРИК», главная палуба, каюты № 12,25 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

 

187320, Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Фабричный остров, д.2,  

судно "ВИКИНГ ХЕЛЬГИ", главная палуба, каюты № 12,25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, переулок Пирогова, дом 5, литера Б, помещение 4-Н, 5-Н. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при оказании скорой помощи 

вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи  

по: педиатрии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009361 от 15.11.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению;  

на № ЛО-78-01-010882, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Родильный дом № 16», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Родильный дом № 16», 

адрес места нахождения юридического лица: 192283, Санкт-Петербург,  

ул. Малая Балканская, д. 54, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН 7816057854; ОГРН: 1037835027438.     

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011632/20 от 13.05.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 20.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011632/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.05.2020 № 1334-п,  

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011632/20/В. 

 

 

 



13 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

192283, г. Санкт-Петербург, Малая Балканская улица, д. 54, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;  

медико-социальной помощи; медицинской статистике; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

пульмонологии; неврологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; рентгенологии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому 

делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  



14 

 

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

дезинфектологии; диетологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; неонатологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010576 от 05.02.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010883, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника Управления Возрастом Доктора 

Никифорова», сокращенное наименование: ООО «Клиника Управления Возрастом 

Доктора Никифорова», адрес места нахождения юридического лица: 197022,  

город Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литер А, помещение 22Н.,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813639942, ОГРН: 1197847209581. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011638/20 от 14.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 20.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011638/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.05.2020 № 1334-п,  

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011638/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литер А,  

помещение 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гастроэнтерологии; диетологии; онкологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: онкологии. 



15 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-008257 от 16.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010884, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологический Центр г. Пушкина»,  

сокращенное наименование: ООО «Стоматологический Центр г. Пушкина», адрес места 

нахождения юридического лица: 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Глинки, 

дом 16/8, литер А, помещение 2-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7842466638, ОГРН: 1117847634805.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011619/20 от 07.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011619/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  

срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011619/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Глинки, д. 16/8, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010774 от 15.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010885, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Берлин Дентал Лаб», сокращенное наименование: 

ООО «Берлин Дентал Лаб»; адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

город Санкт-Петербург, улица Лиственная, дом 20, стр. 1, помещение 7-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802696762, ОГРН: 1197847205269. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011635/20 от 13.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.05.2020 № 1267-п, 

срок проведения проверки с 15.05.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 20.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011635/20/Д. 



16 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.05.2020 № 1334-п,  

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 19.06.2020. Проверка проведена 26.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011635/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, г. Санкт-Петербург, Муниципальный округ Светлановское, Лиственная 

улица, дом 20, строение 1, помещение 7-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007164 от 19.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010886, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИмплантДентМед», сокращенное наименование: 

ООО «ИмплантДентМед»; адрес места нахождения юридического лица: 196105,  

город Санкт-Петербург, Варшавская улица, дом 6, корпус 1, литер А, пом. 1-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7838470649, ОГРН: 1127847063090. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011652/20 от 20.05.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2020 № 1382-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2020 по 04.06.2020. Проверка проведена 25.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011652/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196128, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

10.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010663 от 02.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-010887, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года,                                        

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Межрайонный врачебно-физкультурный диспансер №1», 

сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «МВФД № 1», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 48, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 



17 

 

ИНН: 7813103580, ОГРН: 1037828005731. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011572/20 от 14.04.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.04.2020 №971-п, 

срок проведения проверки с 15.04.2020 по 28.04.2020. Проверка проведена 15.04.2020,              

акт проверки № ЛО-78-01-011572/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 №1071-п,  

срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 22.05.2020,                       

акт проверки № ЛО-78-01-011572/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 48, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                             

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; организации сестринского дела; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-0010824 от 27.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-010888, действующую бессрочно с 27 мая 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное 

наименование: ООО «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД»,  адрес места нахождения 

юридического лица: 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814015070, ОГРН: 103783200940.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011615/20 от 06.05.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 №1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011615/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 №1279-п,  

срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 22.05.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011615/20/В. 

 

 

 



18 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 8, корпус 2, лит. А, пом. 1Н,  

пом. 1, 3-10, 12-44, 47, 49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 12, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Савушкина, д. 12, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 14, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской. 

 

г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 48/27, пом. 23Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):                при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии общей практики; 



19 

 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А,  

помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики. 

 

198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 5, лит. А, пом. 62Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

гигиене в стоматологии; рентгенологии; сестринскому делу.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                   

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

стоматологии детской; рентгенологии. 

 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 17,                         

литера А, часть пом. 1-Н (пом. 34-37, 39, 41, 43-63 с балконом). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гигиене  

в стоматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии хирургической. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


